
Página 1 

 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS HUMANOS  
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
 
 

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 586/SRHU/DRS. 
 
   A Superintendência de Recursos Humanos da SEDS, no uso de suas 
atribuições legais, nos termos do Instrumento Convocatório SRHU/SEDS nº 007/2012, de 16 de 
março de 2012 - para formação do quadro de reserva para o cargo de Agente de Segurança 
Penitenciário para Unidades Prisionais situadas nos municípios pertencentes a 3ª RISP - 

Vespasiano e, 

 
   1. CONSIDERANDO QUE: 

1.1 a seleção para recrutamento e contratação temporária com base no inc. 
IX, do art. 5º, do Decreto nº 45.155, de 2009 exige como condição que o candidato não poderá ter 
vínculo, por contrato temporário, com a administração direta do Poder Executivo, suas autarquias 
e fundações, salvo nos casos da acumulação lícita prevista no art. 37, inciso XVI, da Constituição 
Federal; 

1.2 os candidatos abaixo relacionados possuem contratos administrativos 
temporários de excepcional interesse público com a Secretaria de Estado de Defesa Social; 

 
   2. RESOLVE: 

   2.1 Desclassificar do Processo Seletivo Simplificado, com base no inc. IX, 
do art. 5º, do Decreto nº 45.155, de 2009 e item 5.1, alínea “k” do Instrumento Convocatório 
SRH/SEDS nº 007/2012, de 16 de março de 2012, os candidatos relacionados a seguir: 

Nome  Nº Inscrição 

1. ADRIANA BEATRIZ DOS REIS AGOSTINHO 11984 

2. ALINE DE FATIMA MARIANO  427 

3. ANGELO MARCIO ROCHA ASSUNÇÃO  11439 

4. ANGELO RODRIGO AGUIAR 8545 

5. APARECIDA LUCIA BARBOSA  8700 

6. CELINA ALVES MARTINS  9099 

7. CLARICE PEREIRA DOS SANTOS  8675 

8. CORINNY SHINTANI 8839 

9. DEBORA DOS SANTOS MARTINS E SILVA  1508 

10. DIANE LOPES FRANCO 1615 

11. ELAINE APARECIDA GONÇALVES  5590 

12. ERNANI GONÇALVES DA SILVA  6735 

13. FLAVIO OLIVEIRA DOS SANTOS  1383 

14. GERSON JOSE DE JESUS FILHO  3011 

15. GILDETE CRISTINA DE FREITAS  8863 

16. JOAO PAULO GUALBERTO DE SOUZA  11420 

17. JOSUE  DIONISIO GONÇALVES  645 

18. JULIO CESAR DE PAULA  2690 

19. KATINA ROCHA DE FREITAS SILVA  5416 

20. LUANA ALMEIDA MENDES  1620 



Página 2 

 

Nome  Nº Inscrição 

21. LUCIANA PACHECO DA SILVA  5980 

22. LUIZ GONZAGA FONSECA  1912 

23. MARCELO PATROCINIO BRUZINGA  2679 

24. MEIRIELY FERREIRA DO NASCIMENTO  6520 

25. PAULA WALESKA DA SILVA  12550 

26. REGINA VANESSA SANTOS DE SOUZA  5609 

27. ROSALVO CARLOS DA CRUZ  4992 

28. ROSIMEIRE RIBEIRO SOUZA  7652 

29. SABRINA DE LIMA OLIVEIRA ALVES  11997 

30. TALITA PAULOA RODRIGUES DA SILVA  1477 

31. WANDIR HERMOGENES GOMES DOS SANTOS  5640 

32. WASHINGTON OLIVEIRA DOS REIS  42 

 
 
 
   Publique-se. 

 
 

Belo Horizonte, 10 de junho de 2012. 
 

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS  


